
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

35 / 2023 del 08/02/2023 

Oggetto: DICHIARAZIONE "FUORI USO" DI BENI AZIENDALI - ANNO 2022 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: DICHIARAZIONE "FUORI USO" DI BENI AZIENDALI - ANNO 2022 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 44/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Economico Finanziario  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

CONSIDERATO che la nuova Agenzia Regionale Emergenza Urgenza è subentrata, a 
pieno titolo, in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, ivi inclusi i rapporti di lavoro e la 
titolarità dei beni patrimoniali che erano in capo all’Azienda Regionale Emergenza 
Urgenza; 

RICORDATI i seguenti provvedimenti e atti nazionali, in tema di contabilità economico 
patrimoniale: 
- il Titolo II del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, contenente le nuove norme in materia di contabilità economico-
patrimoniale, applicabili a decorrere dall’esercizio 2012 a tutti gli enti del Servizio 
Sanitario Nazionale; 

- l’art. 1 del D.M. 17 settembre 2012, relativo all’approvazione della Casistica 
Applicativa, ed in particolare il documento n. 1 “La sterilizzazione degli 
ammortamenti”; 

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 204/2018 del 25/06/2018 avente ad oggetto: 
“Approvazione della procedura amministrativo contabile relativa all’area D) 
Immobilizzazioni”, con la quale viene regolamentata la dichiarazione di fuori uso dei beni 
aziendali; 

VISTO l’elenco dei cespiti dichiarati “fuori uso”, nel corso dell’esercizio 2022, come da 
allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento con le relative 
motivazioni, la cui documentazione di riferimento viene conservata agli atti di questa 
Agenzia; 

DATO ATTO che il complesso dei cespiti fuori uso evidenzia un valore contabile residuo 
pari a euro 99,37, con una minusvalenza pari a euro 99,37, la quale viene sterilizzata per 
euro 99,37, tramite l’utilizzo della quota residua dei contributi con i quali sono stati 
acquistati detti beni, come da tabella seguente: 

 
 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
RITENUTO pertanto, di procedere alla cancellazione dall’inventario aziendale dei beni 
sopra evidenziati precisando che le risultanze dell’elenco in allegato sono di rilevanza ai 
fini della valorizzazione economica del patrimonio aziendale e della redazione del 
bilancio aziendale; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di dichiarare “fuori uso” i cespiti dell’Agenzia Regionale dell’Emergenza Urgenza, 
e quindi di cancellarli dall’inventario dei beni ammortizzabili, per le motivazioni e 
gli importi riportati nell’allegato, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento sinteticamente rappresentato con la tabella che segue: 

 
2. di dare atto che dal presente provvedimento scaturisce una minusvalenza pari a 

euro 99,37, da contabilizzare sul conto 30.50.11.20 “Minusvalenze da alienazioni 
immobilizzazioni materiali”, del Bilancio d’esercizio 2022; 

3. di dare atto che il costo contabilizzato, di cui al punto 2), risulta interamente 
sterilizzato e finanziato per euro 99,37, tramite l’utilizzo della quota residua dei 
contributi destinati all’acquisto dei beni; 

4. di autorizzare la Struttura Complessa Economico Finanziario ad effettuare le 
relative scritture contabili; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Ramona Racagni, Dirigente S.C. Economico 
Finanziario; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



N° Inventario Descrizione bene Categoria contabile
Motivo della 

cancellazione

Valore Netto 

Contabile

1083 TELEFONO CORDLESS BRONDI BRAVO IMPIANTI E MACCHINARI obsolescenza 0

1080 CORDLESS BRONDI PRAGA IMPIANTI E MACCHINARI obsolescenza 0

1153 DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO HEARTSTART FR2 - PHILIPS LAERDAL - MOD. M3861A ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 0

1133 DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO HEARTSTART FR2 - PHILIPS LAERDAL - MOD. M3861A ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 0

9863 TRAPANO EZ-IO G3 EX IVD9058 ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 0

7365 TRAPANO EZ-IO G3 - VIDACARE ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 85,58

3696 TRAPANO - KIT DIMOSTRATIVO PER TRAINING EZ-IO G3 PLUS ALTRI BENI - FORMAZIONE E DIDATTICA obsolescenza 0

4968 TRAPANO - CUSTOM KIT EZ-IO G3 PLUS ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 0

3591 TRAPANO - CUSTOM KIT EZ-IO G3 PLUS ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 0

6061 TRAPANO EZ-IO G3 - VIDACARE ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 2,07

1176 DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO HEARTSTART FR2 - PHILIPS LAERDAL - MOD. M3840A ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 0

1179 DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO HEARTSTART FR2 - PHILIPS LAERDAL - MOD. M3840A ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 0

1135 DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO HEARTSTART FR2 - PHILIPS LAERDAL - MOD. M3861A ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 0

1616 MODEM MULTITECH 3G GATEWAY PER LIFEPACK ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 0

2404 ELETTROCARDIOGRAFO PORTATILE - MORTARA - ELI10 ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 0

6537 TRAPANO EZ-IO G3 - VIDACARE ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 11,72

5835 TRAPANO - CUSTOM KIT EZ-IO G3 PLUS ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 0

9688 COVID - TRAPANO  DICEMBRE 2020 ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE obsolescenza 0

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


